П Р О Т О К О Л  № 4
собрания граждан жителей с.Арбашево
Сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан
с.Арбашево                                                                              21.10.2021 года

Всего граждан присутствующих  на собрании: 27 чел.

Присутствовали на собрании  граждан: руководители  учреждении и население с.Арбашево
Председатель собрания:    Зиятдинов Ф.И.
Секретарь собрания:          Гильмиярова Ф.Ф.
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
2. О ходе переписи населения по СП.

3. Пожаробезопасность.

4. ППМИ-2022.

5. О содержании кладбищ.

6. О вакцинации ,  о профилактике корон вирусной инфекции.
7. О сборе налогов.
По первому вопросу: Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
По первому  вопросу повестки дня какие будут предложения? Поступило предложение утвердить:

1. Председателем общего собрания  Зиятдинова Ф.И..
2. Секретарем общего собрания Гильмиярову Ф.Ф.
Ставлю  на голосование:  избрать  председателем  общего  собрания Зиятдинова Ф.И.: «за» - 27 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Ставлю на голосование: избрать секретарем общего собрания Гильмиярову Ф.Ф.: «за» - 27 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
По второму вопросу: О ходе переписи населения по СП
СЛУШАЛИ:

Зиятдинова Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.

ВЫСТУПИЛА: Гильмиярова Ф.Ф., переписчик счетного участка, говорила, что по СП переписано 75% населения.
По третьему вопросу: О пожаробезопасности
СЛУШАЛИ:

ЗиятдиноваФ.И.. – глава администрации сельского поселения.

 В каждом населенном пункте должно быть пожарное депо. У нас имеется. Имеется одна машина, машина исправлена ,бензин есть.

Постоянно происходят пожары, люди гибнут. Основная причина многих пожаров – несоблюдение мер пожарной безопасности.  Всем жителям необходимо соблюдать меры пожарной безопасности. Сжигать мусор на территории приусадебных хозяйств запрещается.

РЕШИЛИ:    Строго    соблюдать    правила    пожарной     безопасности       при         эксплуатации электрооборудования,  печей,   соблюдать   требования    пожарной   безопасности в жилье.

По четвертому вопросу:ППМИ-2022
СЛУШАЛИ:

Зиятдинова Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.

1. В Республике работает программа ППМИ. По этой программе можно проекты развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (проекте поддержке местных инициатив - ППМИ), и возможном участии в ней с.Арбашево.

РЕШИЛИ: Принять полученную информацию к сведению и донести информацию жителям, не присутствующим на сходе граждан.
По пятому вопросу О содержании кладбищ
СЛУШАЛИ:

Зиятдинова Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.
ВЫСТУПИЛА: Гильмиярова Ф.Ф., предложила вести строгий учет умерших. Для захороненных , привезенных со стороны,  ввести добровольный взнос на нужды кладбища. Определиться с суммой, так делают в многих районах.
РЕШИЛИ:

1. предоставить свидетельство о смерти умерших.

2. внести добровольное пожертвование на нужды кладбища в сумме 5000, 0 рублей.

3. ответственным вести учет назначить Науширбанова А.Ф.
По шестому вопросу: О вакцинации ,  о профилактике корон вирусной инфекции
СЛУШАЛИ:

Зиятдинова Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ: Зиятдинов Д.И.- фельдшер Арбашевского ФАП. Говорил о важности вакцинации.
РЕШИЛИ: Принять полученную информацию к сведению и донести информацию жителям, не присутствующим на сходе граждан. Соблюдать меры предосторожности.
По седьмому вопросу: О сборе налогов.
СЛУШАЛИ:

Зиятдинов Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.

РЕШИЛИ: Во время и сроки уплатить все налоги.
Ставится на голосование.

За – 27 чел.  Против – нет.  Воздержался – нет.

Решения  приняты единогласно.

Собрания граждан считаю закрытой.

Благодарю за участие в собрании граждан.

Председатель собрания:                                               Зиятдинов Ф.И.
Секретарь собрания:                                                     Гильмиярова Ф.Ф.
Список граждан присутствующих на собрании граждан 21.10.2021г.
1. Аубакирова Ф.А.

2. Шаймухаметова О.Б.

3. Гимазова Э.Г.

4. Ахметшина С.Ф.

5. Ибрагимова Р.Г.

6. Халимуллин М.Г.

7. Шуматбаева В.Н.

8. Зинатуллина Ф.У.

9. Хаматова Ф.З.

10. Гумирова Н.С.

11. Ризванова Г.М.

12. Науширбанова А.В.

13. Вагапов З.М.

14. Гимазов З.М.

15. Галимшин Ф.М.

16. Галиев А.А.

17. Науширбанов А.Ф.

18. Ибрагимов Ф.Г.

19. Бадамшина Ф.С.

20. Аслямова Д.М.

21. Фаузетдинов Р.М.

22. Гильмиярова Ф.Ф.

23. Зиятдинов Д.И.

24. Ахметгареев Р.С.

25. Мухамадиярова Г.Н.

26. Масалимова Р.А.

27. Гималтдинова А.Р.